



Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet
info@ttja.ee

Teie: 26.09.2022 nr 16-7/22-11289-006
Meie: 03.10.2022 nr 9.3-1/22/7635-4

Hiiumere Farm OÜ täiendatud hoonestusloa taotlus

Esitasite Terviseameti lääne regionaalosakonnale Hiiumere Farm OÜ täiendatud hoonestusloa taotluse, keskkonnamõju hindamise (KMH) eelhinnangu eelnõu ning hoonestusloa menetluse algatamise otsuse eelnõu arvamuse avaldamiseks hoonestusloa menetluse algatamiseks või algatamata jätmiseks.

Hiiumere Farm OÜ (registrikood 14717196) esitas 11.08.2022 Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ametile (TTJA-le) hoonestusloa taotluse avaliku veekogu koormamiseks vetikate ja merekarpide kasvatamiseks vajalike rajatistega. Taotluse alusel kavandatakse rajada Hiiumaa ranniku vette, Tahkuna poolsaarest ida suunal asuva vesiviljelusala PV1 alale vetikate kasvatamiseks ning merekarpide püüdmise ja kasvatamise kompleks, milles on kokku 10 vetikakasvatuse rajatist ning 200 karbiliini.

TTJA palus 06.09.2022 kirjaga hoonestusloa taotlust täiendada esitades kinnituse, et äriregistrile esitatud andmed äriühingu osanike ja tegelike kasusaajate kohta on täielikud ja tõesed ning lisades teabe finantsallikate kohta. Hiiumere Farm OÜ esitas 06.09.2022 TTJA-le täiendatud taotluse. Samuti palus TTJA 14.09.2022 kirjaga taotlejalt lisainformatsiooni keskkonnamõju hindamise eelhinnangu koostamiseks, millele Hiiumere Farm OÜ vastas samal päeval.

Planeeritavast kasvatuses ca 210 meetri kaugusele jääb Väinamere hoiuala. PV1 ala mõjupiirkonna vahetus läheduses asuvad Natura 2000 alad, Väinamere loodusala ja Väinamere linnuala. Eeltoodust tulenevalt oli vaja koostada keskkonnamõju hindamise (KMH) eelhinnang, et välja selgitada, kas kavandatav vetikate ja merekarpide kasvatus vesiviljelusalale PV1 võib mõjutada Natura 2000 võrgustiku ala või kaitstavat loodusobjekti.

Keskkonnamõju hindamise eelhinnangu kohaselt on Hiiumere Farm OÜ kavandatav tegevus kooskõlas Hiiumaa merealade planeeringuga ning projekti ellu viimisel tuleb Hiiu maakonnaplaneeringus toodud arvesse võtta. Olemasoleva info põhjal ei halvenda kavandatava vetikate ja merekarpide kasvatus Hiiu madala rannikuveekogumi seisundit. Kuna antud veekogumi halva kvaliteediklassi põhjuseks on toitainete suur kontsentratsioon vees ning vetikad ja karbid seovad toitaineid, siis ei ole ette näha negatiivset mõju Hiiu madala rannikuveekogumile. Kavandatava kasvatus ehituseks kasutatakse loodusressursse mahus, mis ei too kaasa olulist negatiivset keskkonnamõju. Samas tuleb arvesse võtta samasse piirkonda planeeritavaid teisi kasvatusi ning võimalikke kumuleeruvaid mõjusid. Kavandatava tegevuse realiseerimisel ei toimu heidet vette ega pinnasesse. Vetikad ja karbid seovad veekeskkonnast toitaineid. Ette ei ole näha olulist heidet õhku ega lõhnahäiringuid. Rajatiste teenindamisel võib oodata rajatise teenindava spetsiaalse võimekusega laeva müra, kuid eeldatavasti on tegemist väheolulise mõjuga, mis on ajutine. Kavandatava tegevuse mõju müratasemele piirkonnas on väheoluline. Ette ei ole näha vibratsiooni, valgusreostust, merevee temperatuuri suurenemist ega kiirgust. Vetikate kasvatamise ja merekarpide püüdmisega ei kaasne olulisel määral jäätmete teket. Kui jäätmete käitlemisel järgitakse jäätmeseaduste ja selle alamaktide nõudeid, siis olulist negatiivset keskkonnamõju ei teki.

Kavandatava vetikate ja merekarpide kasvatusena ei kaasne olulist mõju lähedalasuvatele Väinamere loodusalale, Väinamere linnualale ja Väinamere hoiualale ning kaugemal asuvatele Tareste loodusalale ja Tareste maastikukaitsealale. Söödava rannakarbi kolooniad on EELNÕU 10 võimelised parandama vee kvaliteeti, kuna toituvad vees hõljuvast orgaanilisest ainest vett filtreerides ning samuti vähendavad merekeskkonna eutrofeerumist. Teadaolevalt kavandatakse samasse piirkonda ka kalakasvatust ning sel juhul aitab nn kombineeritud vesiviljelus (kalad, vetikad, karbid) tasakaalustada veekeskkonnas levivate toitainete liikumist meres.

Kokkuvõttes leiab TTJA, et kavandatava tegevusega ei kaasne olulist keskkonnamõju, sh Natura aladele ning keskkonnamõju hindamise (KMH) algatamine ei ole vajalik.

Terviseameti lääne regionaalosakond on tutvunud esitatud materjalidega ning ei esita vastuväiteid hoonestusloa menetluse algatamisele ega keskkonnamõju hindamise mittealgatamisele.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Kristel Kallaste
menetlusgrupi juht